ตอนตามแผนงานซ่ึงถือเป็นการตรวจสอบการใชอ้าํนาจของแต่ละหน่วยงานไปในตวั สาํหรับมาตร

การการห้ามการประกนัตวัผูถู้กควบคุมตวันั้นมีอยู่ในพระราชบญัญติักระบวนยุติธรรมทางอาญา

พ.ศ.2543 อยูแ่ลว้ (the Criminal Justice Act 2003) ซ่ึงพระราชบญัญติัน้ีแกไ้ข พระราชบญัญติัการ

ประกนัตวั พ.ศ. 2519 (the Bail Act 1976) มีขอ้กาํหนดว่าหากมีการตรวจพบสารเสพติดแลว้ หา้มมิ

ใหมี้การประกนัตวับุคคลนั้น เวน้แต่ บุคคลผูน้ั้นจะรับปากและตกลงจะเขา้รายงานตวัและรับการรัก

ษากบัหน่วยงาน DIP ในทอ้งท่ีนั้น ๆ ในระหว่างการให้ประกนัตวัของบุคคลนั้น มาตรการน้ีจึง

เสมือนเป็นการบงัคบัศาลใหป้ฏิบติัตามเง่ือนไขในการปล่อยให้มีการประกนัตวัผูก้ระทาํผิดให้ตอ้ง